Protokół Nr 23/13
z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu 23 października 2013 roku w siedzibie Urzędu Gminy Czeremcha.
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu wg załączonej listy obecności i Pani Nadzieja Sulima -Przewodnicząca Rady Gminy. 

Obecnych na posiedzeniu komisji było 14 członków komisji. 

Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 9:30 w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

Pan Jerzy Szykuła - Wójt Gminy,

Pan Ireneusz Leoniuk - Zastępca Wójta,

           Pani Maria Iwaniuk - Sekretarz Gminy,

Pani Mirosława Kondracka - Najbuk - Skarbnik Gminy,

Pani Elżbieta Popko - Zastępca Kierownika Referatu GK,GGiOŚ,

i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół.

Obradom przewodniczył Pan Mirosław Łukianiuk - Przewodniczący Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji powitał gości zaproszonych: Pana Wójta, Pana Zastępcę Wójta, Panią Przewodniczącą Rady,  Członków Komisji i  pracowników Urzędu Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie. 

1. Sprawozdanie z funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy Czeremcha      w roku szkolnym 2012/2013.

2. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha  i  pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2012 rok.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  na 2014 rok.

2) Uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2014 – 2018.

3) Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Czeremcha.

4) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2013 rok. 

5) Rozpatrzenia skargi.

4. Sprawy różne.

Pan Przewiodniczący Komisji zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt.3.4) projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXVI/208 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Zubacze. 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia? 

Następnie Pan Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia w pkt.3.4) projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXVI/208 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Zubacze.
W głosowaniu udział brało 14 radnych. „Za” wprowadzeniem do porządku posiedzenia komisji ww. projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXVI/208 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Zubacze głosowało  14 członków komisji. Przewodniczący Komisji stwierdził, że ww. wniosek został wprowadzony do porządku posiedzenia jednogłośnie.

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia komisji po dokonanych zmianach:

1. Sprawozdanie z funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy Czeremcha  w roku szkolnym 2012/2013.

2. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha  i  pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2012 rok.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  na 2014 rok.

2) Uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2014 – 2018.

3) Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Czeremcha.

4) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXVI/208 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Zubacze. 

5) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2013 rok. 

6) Rozpatrzenia skargi.

4.Sprawy różne.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia komisji po dokonanych zmianach. W głosowaniu udział brało 14 radnych. „Za”  porządkiem posiedzenia  komisji głosowało 14 członków komisji. Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1. Pani Sektretarz odczytała sprawozdanie z funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy Czeremcha w roku szkolnym 2012/2013. Sprawozdanie znajduje się na stanowisku pracy pracownika d.s. oświaty.
Uwag nie wniesiono.
Ad.2. Pani Walentyna Wieremczuk odczytała analizę o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha  i  pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2012 rok. Powyższa informacja  jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
 Uwag nie zgłoszono.
Ad.3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  na 2014 rok- tabela stawek podatku i opłat jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan Wójt zwrócił się z prośbą do  Państwa Radnych o rozsądne podejście do sprawy   określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Podatki na 2014 rok wzrosłą o 0,9%, żeby relacje między dochodami a wydatkami były prawidłowe  i inwestycje mogły być prowadzone bez zakłoceń, proszę o poważne podejście do określenia wysokości stawek podatku.  Bardzo proszę o uwzględnienie mojej prośby, o rozsądne podejście.
Pani Skarbnik poinformowała, że tabele stawek podatków i opłat Państwo Radni otrzymaliście. Są tam stawki ustawowe i stawki uchwalone za poprzednie lata. Stawki maksymalne na 2014 rok zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r;  wzrosły o wskaźnik  0,9%. Wpływy podatków i opłat lokalnych są istotnym źródłem  dochodów  własnych Gminy. Ustalając wysokość stawek należy kierować się sytuacją podatków oraz koniecznością pozyskania dochodów w celu zapewnienia realizacji zadań inwestycyjnych gminy. 

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że według nowego obwieszczenia GUS podatek rolny i podatek leśny zmalał w stosunku do roku obecnego. 

Pan radny Bartoszewicz powiedział, że w związku z licznymi podwyżkami dla mieszkańców proponuję następujące stawki podatku: od powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w kwocie- 0,72zł, od powierzchni budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej- 22,84zł, od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych- 4,65zł. , od pozostałych budynków - 7,08zł , pozostałe pozycje stawek podatku i opłat proponuję pozostawić według stawek ustawowych.
Pan radny Lipińki zwrócił się do Państwa  Radnych, że podwyżka podatku o 0,9% to jest nieduża podwyżka, proponuję o pozostawienie stawek ustawowych.

Pan radny Bierezowicz poparł stawki podatku zgłoszone przez radnego Bartoszewicza. 

Pan radny Turkiewicz zgłosił propozycję stawek ustawowych, ponieważ podwyżka 0,9% jest to znikoma podwyżka, a zaplanowanych inwestycji jest dużo. Następnie radny zgłosił, aby poczynić starania w sprawie zakupu szczepionki przeciwko grypie dla osób, które ukończyły 70 lat.

Pan Wójt jeszcze raz zwrócił się do Państwa Radnych z prośbą, aby rozsądnie podejmować decyzje w sprawie wysokości podatku. Przy aplikacji wniosków musimy mieć wkład własny, muszą być dochody.

Pani radna Kerdelewicz zgłosiła propozycję stawek podatku i opłat następująco: podatek od pozostałych budynków w kwocie 7,10 zł, a pozostałe stawki  podatku pozostawić według stawek ustawowych jakie są umieszczone w tabeli.
Pan radny Smyk powiedział, że popiera propozycję  stawek podatku radnej Kerdelewicz.

Pan radny Ściechura powiedział, że przychyla się do zgłoszonych propozycji stawek podatku przez radnego Bartoszewicza, ponieważ podwyżka podatku  o 0,9% dla budżetu gminy nie jest dużą kwotą, a dla mieszkańca to jest uszczuplenie budżetu.

Pani Skarbnik poinformowała, że nie jest to wysoka podwyżka dla mieszkańca, a dla gminy w skali ogólnej znaczące kwoty. Realizując wydatki musimy posiadać dochody.
Pan Wójt poinformował, że  wiata przystankowa  będzie wykonana, po uprawomocnieniu się decyzji, oraz  wykonane  zostaną zjazdy przy ul. 1-go Maja na dwie gminne  nieruchomości.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawki podatku od nieruchomości ustawowe i zgłoszone przez radnych.
1)Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawki podatku  od powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w kwocie - 0,74zł, W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „Za” stawką 0,74 głosowało 8 członków komisji. Wobec powyższego przez radnych została przyjęta stawka 0,74zł. 
Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę – 0,74 zł, która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha .

2) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę podatku od powierzchni budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w kwocie 23,03zł . Kto jest za ww. stawką? W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „Za” ww. stawką głosowało 11 członków komisji.  

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę – 23,03 zł, która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha .

3) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę podatku od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym w kwocie 10,75zł. Kto jest za ww. stawką? W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „Za” ww. stawką głosowało 14  członków komisji.  

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę – 10,75 zł., która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha .

4) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę podatku od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - stawka 4,68zł. 

W głosowaniu udział brało 14 członków komisji.  „Za” w/w stawką głosowało 11 członków komisji.  Stawka 4,68zł. została przyjęta  11 głosami „za”.

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - stawka w kwocie 4,68 zł , która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

5) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę podatku od pozostałych budynków  w kwocie 7,73zł-  stawka ustawowa. W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „Za” ww. stawką podatku głosowało 2 członków komisji.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę podatku od pozostałych budynków  w kwocie 7,10zł  -  stawka ustawowa. „Za” ww. stawką podatku głosowało 10 członków komisji.

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę od pozostałych budynków  w kwocie 7,10 zł  od budynków, która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

6) ) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę podatku  stawka ustawowa od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków w kwocie  0,89zł.   W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „ Za” ww. stawką głosowało 14 członków komisji.  
Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę podatku od  budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków w kwocie  0,89zł, która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

7) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę podatku  od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych w kwocie 4,56 zł od 1 ha powierzchni. „Za” w/w stawką głosowało 14 członków komisji.  Stawka 4,56zł. została przyjęta jednogłośnie.

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę  podatku od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrownie wodne w kwocie 4,56 zł, która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.

8) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę podatku  od pozostałych gruntów, w tym niezajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego  przez  organizacje pożytku publicznego w kwocie 0,46 zł od 1 m2   powierzchni. „ Za” ww. stawką 0,46 zł głosowało 14 członków komisji. Stawka została przyjęta jednogłośnie. 

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę podatku od pozostałych gruntów, w tym niezajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w kwocie 0,46 zł,  która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.

9) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę podatku   gruntu od budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w wysokości 2% ich wartości. „Za” ww. stawką głosowało 14 członków komisji. Stawka została przyjęta jednogłośnie. 

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę podatku od gruntu od budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 2% ich wartości, która będzie w projekcie uchwały przedłożonej pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.
10) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opłatę od posiadania psów w  kwocie 20 zł rocznie,  taka jak  obowiązuje w tym roku. 

Pani Skarbnik zwróciła się do Państwa Radnych  o pozostawienie opłaty od posiadania psów w kwocie 20zł rocznie, wówczas uchwały nie ma obowiązku zmieniać. 

Pan radny Ściechura zgłosił wniosek o zlikwidowanie opłaty od posiadania psów.

Pani Skarbnik poinformowała, że rada gminy musi uchwalić opłatę za posiadanie psów.

Pani radna Kerdelewicz powiedziała, aby utrzymać stawkę opłaty za posiadanie psów w kwocie 20 zł rocznie, ale należy poczynić  starania w sprawie egzekwowania opłaty.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie, kto jest za opłatą od posiadania psów w kwocie 20 zł rocznie. „Za” ww. opłatą głosowało 10 członków komisji.

Pan radny Ściechura zgłosił wniosek aby poczynić starania w sprawie odłowienia psów przy ul. Duboisa i Fabrycznej.
Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie opłatę od posiadania psów w kwocie 20 zł . Obowiązywać będzie uchwała obowiązująca. 

11)Pani Skarbnik – wnioskowała, żeby stawek opłaty targowej nie podwyższać, pozostawić stawki 6, 9 i 13 zł ponieważ coraz mniej przyjeżdża sprzedawców, a także jest i mniej kupujących.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za pozostawieniem stawek opłaty targowej? „Za” pozostawieniem stawek głosowało 13 członków.
 Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie,  stawki opłaty targowej pozostają z ubiegłego roku tj. 6,9 i13 zł. 

Uchwała będzie obowiązywać z ubiegłego roku. 

12) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę ustawową podatku  rolnego.  „Za” ww. stawką głosowało 14 członków komisji. Stawka została przyjęta jednogłośnie. 

Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę podatku rolnego.
13) Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stawkę ustawową podatku leśnego.” Za” ww. stawką podatku głosowało 14 członków komisji.
Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu zaopiniowali pozytywnie stawkę podatku leśnego.
Członkowie Komisji  zaopiniowali  pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pani Skarbnik poinformowała, że ogłoszone zostały wysokości stawek  podatku od środków transportowych, proponuję aby ten podatek pozostawić z ubiegłego roku.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali ww.  propozycję w sprawie podatku od środków  transportowych.
Ad.3.2) Pani Popko  przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2014 – 2018  - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Popko poinformowała, że konieczność uchwalenia przez Radę Gminy Czeremcha „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha na lata 2014-2018” wynika  z ustawy  o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Wieloletni program powinien być opracowany na co najmniej pięć kolejnych lat i obejmuje: ·

1. prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne;

2. analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata;

3. planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach;

4. zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu;

5. sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem  gminy w kolejnych latach;

6. źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach;

7. wysokość wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także wydatki inwestycyjne;

8. opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Opracowany program zawiera wszystkie składniki wymagane ustawą, a także opis działań mających na celu poprawę gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czeremcha.
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.
 Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Pani radna Kerdelewicz zwróciła się z zapytaniem do kiedy mamy podjąć powyższą uchwałę?

Pani Popko poinformowała, że obowiązek podjęcia uchwały wynika   z ustawy  o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego; powyższy projekt uchwały będzie obowiązywał w latach 2014-2018.

Następnie Pani Popko poinformowała, że wystosowano ponownie pismo do PKP w sprawie przejęcia wolnych lokali mieszkalnych na rzecz Gminy - otrzymaliśmy odpowiedź odmowną, gdyż lokale wolne zostały przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu.

Pani radna Kerdelewicz zwróciła  się z prośbą  o zwrócenie się jeszcze raz  z pismem do PKP Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami  w Warszawie w sprawie zakupu lokali mieszkalnych przez Gminę.

Pani Popko poinformowała, że toczy się postępowanie w sprawie eksmisji przy ul. 1-go Maja w Czeremsze. Po uprawomocnieniu się wyroku wszczęte zostaną czynności związane z eksmisją. Po dokonaniu eksmisji zostaną  poczynione dalsze kroki dotyczące gospodarki mieszkaniowej.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw”- 0,  i „wstrzymało się” – 2 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.3.3)  Pani Popko  Elżbieta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Czeremcha- projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

 Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 14 członków komisji, „przeciw” –0,  „wstrzymujących się” – 0. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad.3.4) Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXVI/208 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Zubacze -  projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Pani radna Kerdelewicz zgłosiła wniosek, aby wystosować jednolity tekst ww. uchwały, przeredagować, żeby tresć uchwały była bardziej czytelna.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie kto jest za przeradagowaniem ww. uchwały? W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 14 członków komisji, „przeciw” –0,  „wstrzymujących się” – 0. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali aby projekt ww. uchwały został przeredagowany, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 3.5) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2013 rok – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. Nastepnie Pani Skarbnik powiedziała, że  zmniejszono dochody o kwotę 40 064,00 zł na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów o zmniejszeniu subwencji wyrównawczej na 2013 r. Zmniejszono dochody o kwotę 8 000,00 zł z tytułu odpłatności za przedszkole zgodnie z uchwałą Rady Gminy , zmniejszono dochody z tytułu podatku rolnego od osób prawnych o kwotę 400,00 zł . Zwiększono dochody z tytułu dotacji na zadania własne i zlecone zgodnie z pismami Wojewody Podlaskiego o kwotę 75 944,00 zł . Zwiększono dochody własne z tytułu podatku od nieruchomości, podatku leśnego , podatku od czynności cywilnoprawnych, opłaty za zezwolenia alkoholowe w kwocie 105 028,00 zł . Zwiększono wydatki na zadania własne i zlecone zgodnie z pismami Wojewody Podlaskiego. Zwiększono wydatki na oświetlenie dróg i ulic w kwocie 17 564,00 zł, wydatki na wykonanie dokumentacji i zjazdów do działek gminnych położonych przy drodze powiatowej ul 1-go Maja w Czeremsze- 20 000,00 zł, wydatki na promocję gminy 5 500,00 zł, wydatki na Urząd Gminy 6 000,00 ,wydatki na OSP- zakup paliwa 2 000,00 zł, wydatki na dowożenie uczniów- zakup paliwa 2 000,00 zł, wydatki na dożywianie uczniów w ramach realizacji programu przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 2 500,00 zł, wydatki w dziale Pomoc społeczna na zakup usług dla korzystających z DPS 5 000,00 dodatki mieszkaniowe 3 000,00 zł , dożywianie 6 000,00 zł. Dokonano zmian w planie wydatków na podstawie pisma Dyrektora ZSP.
Pani radna Kerdelewicz zwróciła uwagę na poniesione wydatki na otwarcie świetlicy w Opace Dużej kwota 1.500,00zł, a  w Stawiszczach  na ten cel było dofinansowanie w kwocie 600,00zł, dlaczego?

Pan radny Ściechura zwrócił  się z zapytaniem, że w rozdziale  Urząd Gminy podróże służbowe wydatkowano dużo więcej środków niż w ubiegłym roku.
Następnie zwrócił się z zapytaniem, co się dzieje w ZSP w Czeremsze, że Szkoła zwraca 7 tys. zł z paragrafu płac? Przedtem było zwiększenie wydatków w szkołach, a teraz zwrot.
Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie budżetu nie można zaplanować co do złotówki. Natomiast odnośnie zwrotu środków finansowych ze szkoły, to jak pracownik jest na zwolnieniu  do 33 dni pracodawca płaci wynagrodzenie. Natomiast po 33 dniach płaci ZUS. Dalej Pani Skarbnik powiedziała, że w paragrafie podróże służbowe, jest ujęte również ryczałty dla 3 osób i podróże służbowe.

Pani Skarbnik poinformowała, że w ubiegłym roku była reorganizacja szkół, połączono placówki w  Zespół Szkolno – Przedszkolny. Nic nie możemy zabrać z wynagrodzeń ponieważ nauczycieli obowiązuje Karta Nauczyciela. Natomiast jeżeli chodzi o pracowników obsługi zespołu, to jest opracowany regulamin wynagradzania, podwyżki zostały wypłacone zgodnie z reulaminem.

Pan radny Smyk powiedział, że w szkole jest po prostu oszczędzanie.
Pani radna Kerdelewicz zwróciła się z uwaga, że przy ul. Lipowej od dłuższego czasu nie pali się oświetlenie uliczne, dlaczego pracowniczy tut. Urzędu  nie zwracają uwagi na takie sprawy. Powiedziała, że miały być oszczędności na wyłączaniu oświetlenia ulicznego, a jest ciemno i środki finansowe na ten cel są wyższe, jak było planowane. Proszę o dokonanie przeglądu oświetlenia ulicznego.

Pani Skarbnik powiedziała, że budżet był konstruowany z założeniem o wyłączeniu oświetlenia ulicznego, ale jest wydłużony okres oświetlenia ulicznego, przeglądy i dokonanie każdej zmiany też kosztuje dlatego  rachunki są wyższe.

Pan Wójt poinformował, że usterki były zgłaszane do zakładu energetycznego, ale zmiana czasu jest ustawiana za pomocą zegara astronomicznego przez Zakład Energetyczny w Bielsku Podlaskim. Jest z tym problem.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” –0,  „wstrzymujących się” – 2 członków komisji. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.3.6) Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pan Wiceprzewodniczący Rady  odczytał skargę  na działalność Wójta Gminy Czeremcha  z dnia 12 września 2013r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze przekazaną w dniu 16.09.2013r. do rozpatrzenia dla Rady Gminy Czeremcha, którą uznaje się za bezzasadną. Odczytane zostało również wyjaśnienie kierownika GOPS.

Dalej Pani Sekretarz odczytała   projekt uzasadnienia do skargi.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Pani radna Kerdelewicz powiedziała, aby dopracować uzasadnienie do ww. uchwały. 

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały z uwzględnieniem   dopracowania  uzasadnienia. 

W głosowaniu udział brało 14 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały  z uwzględnieniem dopracowania uzasadnienia głosowało 14 członków komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się”- 0.  

Członkowie Komisji zapoznali się z przygotowanymi materiałami i  pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.                                 

Ad. 5. Sprawy różne.

Pan radny Ściechura zwrócił się z zapytaniem dlaczego tut. Urząd nie przestrzega udzielenia odpowiedzi na interpelacje, która była zgłoszona na XXV Sesji Rady Gminy. W dalszym ciągu proszę o udzielenie informacji na piśmie, o wynagrodzeniach rocznych osób funkcyjnych tut. Urzędu.
Pani Skarbnik poinformowała, że  informacje odnośnie wynagrodzenia rocznego są wskazane w oświadczeniach majątkowych, są jawne i umieszczone w BIP tut. Urzędu. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie  w ww. sprawie.
Pan radny Lipiński zgłosił problem TIRÓW, dość często uczęszczających  na drodze przy cmentarzu. Przy takim natężeniu ruchu TIRÓW droga szybko zostanie uszkodzona. Następnie  poinformował, że w świetlicy przy ul. Fabrycznej jest bardzo  gorąco, a grzejników nie można zakręcić. Należy coś z tym zrobić.
Pan radny Turkiewicz zwrócił się z prośbą aby poczynić starania w sprawie zakupu szczepionki   na następny rok przeciw grypie  dla osób powyżej 70 roku życia.  Następnie zwrócił się z zapytaniem jakie zostały poczynione kroki w sprawie nadania imienia Józefa Kaczanowskiego Zespołowi Szkolno -Przedszkolnemu w Czeremsze.
Pan radny Smyk zwrócił się z prośbą o zlikwidowanie zadołowania przy ul. Miodowej.
Pan radny Bierezowicz zgłosił dlaczego przy ul. Podleśnej podczas wykonywanej inwestycji są podniesione wysoko krawężniki? Następnie zwrócił uwagę, aby ktoś z pracowników tut. urzędu nadzorował w sprawie pełnych pojemników na odpady selektywne.

Dalej zwrócił się z zapytaniem dlaczego w porządku obrad nie ma punktu  dyskusji w sprawie odpadów komunalnych?
Pan radny Samosiuk  zwróci się z zapytaniem czy poczynione zostały starania w sprawie połączenia ul. Sosnowej  z ul. Polną?
Pan Wójt powiedział, że działka łącząca te dwie ulice jest  nieruchomością osoby prywatnej, która na dzień dzisiejszy nie jest zainteresowana sprzedażą. 

Pan radny Ściechura  powiedział, że pojemniki siatkowe na odpady komunalne nie są ustawione w odpowiednich miejscach.  Selektywna zbiórka odpadów komunalnych , to nie jest to co było poprzednio.  Mieszkańcy nauczyli się segregacji, a teraz przy wspólnotach wszyscy wyrzucają do jednego kontenera. Przy lokalach wielomieszkaniowych jest najwięcej odpadów selektywnych i należałoby tam ustawić pojemniki.

Pan radny Lipiński zgłosił potrzebę ustawienia pojemników siatkowych na szkło i plastik przy ul. Brzozowej.

Pani Kierownik GOPS poinformowała, że w związku ze zbliżającym się okresem zimowym pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze  wspólnie z funkcjonariuszami Policji w Czeremsze odwiedzili osoby starsze, samotnie gospodarujące czy są zabezpieczone w opał. Podczas oględzin samotnie gospodarujących osób zauważono, że u jednej z osób został zapadnięty dach budynku mieszkalnego. Wobec powyższego wystosowano pismo do Nadzoru Budowlanego w Hajnówce, czy budynek mieszkalny nadaje się do użytku.  

Następnie zaprosiła na „Dzień Seniora”, który odbędzie się 27 października 2013 roku w GOK w Czeremsze o godz. 13-tej.

Pani Skarbnik poinformowała, że  przypis za odpady komunalne za 3 miesiące to kwota 54.091zł. Odpis -254zł.  Zaległość za 3 miesiące to kwota  9.756zł. Wysłano 117 upomnień za niedokonanie płatności za odpady komunalne. Za gospodarkę odpadami dla Przedsiębiorstwa PUK zgodnie z umową   za  miesiąc  opłacić  należy w kwocie 17.550zł. 
Pani Popko poinformowała, że dzierżawa jednego pojemnika siatkowego na odpady selektywne dodatkowo kosztuje gminę 12 zł plus 19,60zł za  każdy miesiąc  za wywóz odpadów. Wysłano wezwania w celu złożenia wyjaśnień w sprawie niezłożonych deklaracji. 
Pani radna Kerdelewicz po uzyskaniu informacji w sprawie gospodarki odpadami wynika, że zostało 2 tys. zł na obsługę, czy nie warto by było poczynić starania aby sołtysi mogli przyjmować opłaty za odpady. 
Pan radny Legeza Mikołaj i radna Kalinowska Elżbieta opuścili posiedzenie komisji o godz. 12:50.

 Pan rany Bierezowicz powiedział, że każdy właściciel musi sam pamiętać o dokonaniu wpłaty za odpady komunalne, czy nie można by  było przesłać zawiadomienia o terminie płatności za odpady?

Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z ustawą, faktury za odpady komunalne urząd nie może wystawiać. 
 Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że trzeba zrobić  posiedzenie komisji oddzielne, poświęcone tylko gospodarce odpadami, po nowym roku.
Pan radny Lipiński opuścił posiedzenie komisji o godz.12:55.

 Pan radny Smyk zapytał, czy ktoś z pracowników może udzielić odpowiedzi czy wszyscy właściciele nieruchomości posiadają pojemniki na odpady? Następnie radny zwrócił się z prośbą, aby poczynione zostały czynności w sprawie podłączenia się do kanalizacji przez tych mieszkańców gdzie jest położony kanał główny, oraz dokonać inwentaryzacji kanalizacji. 
Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynęło podanie z Parafii Zubacze z prośbą o wsparcie finansowe  w kwocie 12 tys.zł. na zakup szalówki na remont ścian wewnątrz cerkwi.

Pani Skarbnik poinformowała, że na dzień dzisiejszy brak jest środków finansowych w budżecie gminy. Podanie zostanie uwzględnione w pracach nad projektem budżetu na 2014 rok.
Pan Wójt odpowiadając dla radnego Lipińskiego powiedział, że podczas remontu świetlicy przy ul. Fabrycznej  dokonano wymiany kaloryferów, które zostały zaopatrzone w programatory i można przykręcić  programatory  na niższą temperaturę. 

Pan Wójt odpowiadając na zapytanie radnego Turkiewicza w sprawie zakupu szczepionek  powiedział, że poczynimy starania i rozeznamy się ww. sprawie.

Następnie Pan Wójt odpowiedział radnemu Turkiewiczowi w sprawie nadania imienia Józefa Kaczanowskiego dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, poprosił  radnego Bierezowicza  o wyjaśnienie, ponieważ Pani Dyrektor udzieliła odpowiedzi radnemu w tym temacie.
Pan radny Bierezowicz poinformował, że wniosek o nadanie imienia szkole został przedstawiony na  radzie pedagogicznej i nie uzyskał akceptacji Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców.

Pan Wójt odpowiedział Panu radnemu Bierezowiczowi w sprawie obniżenia krawężników przy ul. Podleśnej, że roboty budowlane są wykonywane zgodnie z dokumentacją.

Natomiast odnośnie częstszego  opróżniania pojemników selektywnych, poczynione zostaną starania.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał pismo BAST Sp. z o. o w sprawie umorzenia odsetek od podatku od nieruchomości, a zobowiązuje się zapłacenia podstawowego podatku w kwocie 72.751zł.
Członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali ww. pismo.
Pani Popko poinformowała, że wszczęto 2 postępowanie w sprawie wydania decyzji o czasowym odebraniu zwierząt gospodarskich właścicielowi zwierząt z terenu Gminy Czeremcha (kozy i psa) w związku z ustawą o ochronie zwierząt; zwierzęta zostały odebrane w wyniku interwencji przeprowadzonych przez stowarzyszenie Pogotowie dla Zwierząt w Trzciance.

Pani Popko poinformowała, że czynione były starania w sprawie eksmisji przy ul. 1-go Maja. Czekamy  na uprawomocnienie się wyroku Sądu. Po dokonaniu eksmisji zostaną  poczynione dalsze kroki dotyczące gospodarki mieszkaniowej.
Pani Popko poinformowała, że przedłużono najem lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Świerkowej dla dotychczasowego najemcy do 31 maja 2014 roku. 

Pani Popko poinformowała, że wystosowano ponownie pismo do PKP w sprawie przejęcia wolnych lokali mieszkalnych na rzecz Gminy - otrzymaliśmy odpowiedź odmowną gdyż lokale wolne zostały przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu.

Pani radna Kerdelewicz powiedziała, żeby wystosować jeszcze raz pismo do PKP w sprawie zakupu lokali mieszkalnych od PKP. 

Pan Zastępca Wójta poinformował, że w  dniu 23 września 2013 r. na wniosek Nasycalni Podkładów Sp. z o.o., ul. Fabryczna 7, 17-240 Czeremcha zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa wiaty produkcyjnej – tartacznej na terenie Nasycalni Podkładów”. Przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie Rozporządzeniem Rady Ministrów. W dniu 30 września 2013 r. wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hajnówce z prośbą o wydanie opinii w sprawie obowiązku lub braku obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W dniu 22.10.2013 r. Powiatowy Inspektor Sanitarny w Hajnówce  i RDOŚ wydał opinię, w której nie stwierdził konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

 W dniu 18.10.2013 r. wpłynęło pismo Nasycalni Podkładów w Czeremsze w sprawie uznania postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa instalacji zgazowania zrębków powstałych jako odpady z obróbki drewna i podkładów kolejowych w reaktorze ze złożem stacjonarnym o mocy 500 kWe wraz z węzłem schładzania i oczyszczania gazu procesowego oraz jego utylizacji w silniku gazowym dla celów produkcji energii elektrycznej i cieplnej” za bezprzedmiotowe w związku z odstąpieniem od realizacji planowanej inwestycji. Wobec powyższego, w niniejszej sprawie zostanie wydana decyzja o umorzeniu postępowania administracyjnego.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania?

Pani Przewodnicząca Rady Gminy - poinformowała, że obrady Sesji Rady Gminy odbędą się 29 października  2013 roku o godz.10:00. Zapraszam serdecznie.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że tematy zostały wyczerpane. Podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu.

Obrady zakończono o godz. 13:30.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                        Przewodniczył:

Walentyna Wieremczuk                                                        Mirosław Łukianiuk

Czeremcha, dnia 04.11.2013 r
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